
Naturskyddsföreningen Kristianstad/Bromölla och Lunds Botaniska Förening  har tagit del 

av handlingar  till avgränsningssamråd angående nya 130 kV kraftledningar mellan Åhus 

V och Torsebro via Vä S, samt mellan Vä S och ny planerad station Ängamöllan i 

Kristianstad kommun. 

Naturbetesmarker utgör unika och oersättliga naturmiljöer i det svenska landskapet. 

Arealen av dessa marker är begränsade och kvarvarande marker måste värnas i största 

möjliga utsträckning. Dessa biotoper kan även omfatta marker som tidigare har påverkats 

av viss gödsling eller insådda arter, förutsatt att deras växt- och djurliv inte har utarmats.  

Den biologiska mångfalden är stor, men utbredningen av dessa miljöer är många gånger 

uppdelad i mindre områden.  Om hävden upphör, kan snabba ekologiska förändringar 

inträffa, vilket leder till att den öppna biotopen så småningom växer igen. Dessa 

områden måste vi värna om. 

Infrastrukturprojekt, genom att förändra markanvändning eller tillgänglighet, kan störa 

denna hävd, vilket snabbt kan leda till försämring av dessa specifika livsmiljöer. 

Föreningarna är medvetna  om behovet av ökad kapacitet i elnätet.  

Planeringsutmaningen är således inte bara att undvika skada och minimera intrång, utan 

också att säkerställa elbehovet och finna konstruktiva lösningar. Det finns i kommunens 

översiktsplaner hur mark och vatten ska användas. 

Samlokalisera flera ledningar, istället för att dra nya ledningar i separata stråk och 

utnyttja befintliga ledningsgator samt den infrastruktur som redan finns i landskapet är 

en framkomlig möjlighet. Genom att byta ut äldre, mindre effektiva ledningar med nya, 

mer kraftfulla, kan ökad  kapacitet uppnås i samband med befintliga ledningsgator i stråk 

A1 - A2. Från Vä S till Ängamöllan är alternativet utmed E:22 att föredra framför 

sträckningen öster om Mosslunda naturreservat. 

Småskaliga odlingslandskap med inslag av åkrar, äldre utmarker och beteshagar har ett 

stort värde ur biologisk mångfalds synpunkt, såväl som rekreation och friluftsliv. Exempel 

på detta utgörs av bl.a Prickesten-Vä lyckor och finns upptaget i kommunens natur- och 

kulturmiljöprogram. Artrikedomen är stor med bl.a bokarv. Förekomst av VU, NT-arter 

som backsippa, källfräne resp. hålnunneört och desmeknopp. Ingreppen i bl.a 

Klackabacken med stråkalternativen B3, B4 medför stora ingrepp. Kraftiga höjdskillnader, 

ledningsutrymme, nya vägdragningar, schaktning och stolpdragningar mm  medför att 

dess värde elimineras. 

Ett möjligt stråkalternativ kan vara att snäva in B4 söder  om Skepparslöv, följa 

järnvägsspåret västerut, ansluta till B2 och vidare till B1. Mer djupgående fältstudier av 

den skogliga miljön, där B2 viker av söderut från den befintliga 400 kV ledningen skulle 



vara värdefullt.​
Fördelen med B5 är att det går längs med väg 19 liksom en bit av B2.  

Då ingen parallellgång med befintliga ledningsgator föreslås i samrådsunderlaget 

uppmuntrar föreningarna till att en eventuell parallellplacering längs befintlig 130 

kV-ledningen, som går västerut från Torsebro genom B4/B2, utreds och jämförs i MKB 

där det är tekniskt möjligt och utan förhöjd miljöpåverkan. Gemensamma stolpar eller 

separata ledningar i samma gata kan minska markintrång och habitatfragmentering.  

För ovan nämnda föreningar 

Anders Johansson 
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